《重大なお知らせ》

銀行口座引き落とし（決済代行口座振替）で手続きを頂いた会員の皆様へ

今回のお知らせの対象会員様は、下記の通りです。

====================================================

・2016年度銀行口座引き落とし（決済代行口座振替）の会員様

・2017年度（2017年3月1日～31日）銀行口座引き落とし（決済代行口座振替）の会員様

====================================================

ＪＳＡＦ会員管理システムの不具合で、２０１７年３月２７日、４月２７日に引落される予定のＪＳＡＦ

年会費が現在も引き落とされていません。

誠に勝手ながら、2017年度の会費については、２０１７年５月２９日（月）に引落させて頂きます。

なお、対象の会員様には、ＪＳＡＦ本部側にて処理を行い、現在ＪＳＡＦ電子会員証が利用できるように

しております。

引き落としされなかった原因及び再発防止策については、現在、会員管理システム運用を委託している事

業者にて調査中です。今回の障害の原因、及び今後の防止対策については、別途報告させて頂きます。

また、２０１７年５月１０日より、システム運用に問題がないことを確認できるまで、銀行口座引き落と

し（決済代行口座振替）を中止しています。

２０１７年５月１０日以前に手続きをされた方で、今年度、問題なく会費を引落された方は、来年度も引

き続き自動的に引き落としが行われます。

来年度は別の方法で更新を行うことを希望される会員様には、大変お手数をお掛けしますがJSAF事務局

までご連絡下さい。

今回の一連の不具合の発生を真摯に受け止め、再発防止に心掛けて行きます。

会員の皆様には、多大なるご迷惑をお掛けしたことを心よりお詫び申し上げます。

なお、今回の対象の会員様には、別途メールにて本件をご報告させて頂きます。

平成29年5月12日

公益財団法人日本セーリング連盟総務委員会

公益財団法人日本セーリング連盟事務局